РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2020 года                              с. Захаровка                                                № 13

О внесении изменений в постановление № 65 от 28.12.2018 г. «Об

утверждении административного регламента осуществления

муниципального жилищного контроля на территории Захаровского

сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей»

В целях осуществления муниципального жилищного контроля (далее –
муниципальный жилищный контроль, муниципальный контроль) на
территории Захаровского сельсовета, в соответствии с Конституцией
Российской Федерации, статьями 14, 20 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 14
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 №
141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 4
Закона Красноярского края от 07.02.2013 № 4-1047 «О муниципальном жилищном
контроле и взаимодействии органа государственного жилищного надзора
Красноярского края с органами муниципального жилищного контроля», Законом
Красноярского края от 05.12.2013 № 5 – 1912 «О порядке разработки и принятия
административных регламентов осуществления муниципального контроля
(надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного
самоуправления», руководствуясь Уставом Захаровского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление № 65 от 28.12.2018 г. «Об утверждении
административного регламента осуществления муниципального жилищного
контроля на территории Захаровского сельсовета в отношении юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей» следующие изменения:

1.1 абзац 2 п.п. 1 п. п. 3.2. административного регламента изложить в
следующей редакции:

1) основанием для включения плановой проверки в ежегодный план
проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным,
жилищно-строительным  кооперативом деятельности или иным
специализированным потребительским кооперативом деятельности по
управления многоквартирными домами в соответствии представленными в орган
государственного жилищного надзора  уведомлением о начале осуществления

указанной деятельности. Такое основание, как истечение одного года с начала
осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем
деятельности по управления многоквартирными домами и деятельности по
оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту
общественного имущества в многоквартирных домах в соответствии с
представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о
начале указанной деятельности из оснований для проведения плановой проверки
исключено;»

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой;

3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в
газете «Ведомости органа местного самоуправления Захаровский сельсовет»

Глава Захаровского сельсовета                                             Т.А. Розе